

ILUSTROWANY

GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2,
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNA:
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Za wiersz milimetry (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela ryczne o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukującym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

XXIII rocznicę wymarszu Kadrówki Uroczystości w Krakowie i Oleandrach

KOW, 6.8. W dniu wczorajszym, dzień rocznicy wymarszu Kadrówki historycznym odwachtem przy ratuszowej, zaciągnięto wartę hostrzeleców i podniesiono na maszt wie o barwach państwowych i kich.

Ratusza rozwinął się pochód na gdzie złożono hołd pamięci Wiel-Marszałka.

pochód przybył przed dom im. lka Józefa Piłsudskiego w Olean-dzie przy blasku olbrzymiego sto- zytano historyczny rozkaz z dnia 1914 r., po czym nastąpił apel ch pierwszej kompanii kadrowej. przemówieniu płk. Beliny-Prażmow- złożono ślubowanie strzeleckie. w piątek, o godz. 3-ej do Olean-

drów przybyły na start zgłoszone do Mar- szu Szlakiem Kadrówki z całej Polski pa- trole wojskowe strzeleckie i organizacje PW i WF.

O godz. 3 m. 50 odbył się raport oraz odczytanie rozkazu historycznego Józefa Piłsudskiego, po czym o 4-ej nastąpił od- marsz.

Podziękowanie k. Adama Koca

RSZAWA, 6.8. Szef Obozu Zjedno- Narodowego, płk. Adam Koc skła- drogą najserdeczniejsze podzięko- okregom i oddziałom Obozu Zjed- ia Narodowego na całym terenie- spopolitej i organizacjom, instytu- oraz wszystkim obywatelom, którzy- dali życzenia w związku z zamachem

Balon ćwiczebny wpadł na przewodniki 2 żołnierzy porażonych prądem

GDYNIA, 6.8. Nad Oksywiem unosiły się trzy próbnie balony obserwacyjne, które dla badania wytrzymałości powłoki puszczono na dużą wysokość bez kosztów obserwacyjnych.

Jeden z balonów w chwili opadania za wadził stalową linką trzymającą go na uwieży, o przewody wysokiego napięcia elektrycznego. Nastąpiło krótkie spięcie, przy czym poważnie zostali porażeni prądem dwaj żołnierze, którzy pełnili służbę przy dźwigarce, do której balon był przy moczowany.

Obu porażonych odwieziono do szpitala wojskowego na Oksywiu. Doznali oni silnych wstrząsów nerwowych. Ponadto jeden z nich doznał poparzenia ręki, a drugi, któremu prąd stopił nóż w kieszeni, oparzenia nogi.

Życiu ich nie zagraża niebezpieczeństwo.

Wskutek krótkiego spięcia na krótki czas przerwany został dopływ prądu do miasta.

Ujęcie krwawego komunisty 7 ludzi straconych wyrokiem partyjnym

KOWEL, 6.8. Policja kowelska zlikwidowała bandę komunistyczną, która we wsi Smidyń zebrała się na wielką naradę. W ręce władz wpadł przywódca akcji wywrotowej na Wołyniu, Aleksander Łuckewycz, jego brat Borys oraz kilku innych wywrotowców, skazanych wieloletnim więzieniem za komunizm.

Aleksander Łuckewycz, posiadający

wyższe wykształcenie, nawiązał kontakty z centralami ruchu komunistycznego we Lwowie i podjął się organizacji jacejek w pow. kowelskim.

Wykazywał on szczególnie okrucieństwo wobec towarzyszy i zorganizował własne G.P.U., wydając partyjne wyroki śmierci.

Z rozkazu jego stracono siedmiu ludzi.

Zwycięski marsz powstańców w kierunku na Walencję

BILBAO, 6.8. Komunikat radiowy donosi, że według ostatnich wiadomości, o- trzymanych z terenu operacji wojsko- wych na froncie aragońskim, 2.000 człon- ków milicji ludowej, którzy wycofali się do Sierra-Carbonera, w dniu wczorajszym poddali się powstańcom.

Oddziały powstańcze posuwają się sta- le naprzód w prowincji Cuenca. Straże przednie powstańców znajdowały się do 5 b.m. po południu w odległości 10 klm. od miejscowości Salvacanele b. ważnej z punktu widzenia strategicznego.

„Cała Polska będzie o tym mówiła...“ Tajemnica mordu na wieży ratuszowej Zgon drugiej ofiary bestialskiego napadu

TARNÓW, 6.8. Tajemnica mordu na wieży ratuszowej jest przedmiotem dal- szego śledztwa.

Śledztwo prowadzone we wszystkich kierunkach doprowadziło wreszcie do u- stalenia definitywnego, że mordercą obu strażaków jest osadzony w więzieniu zna- ny policji tarnowskiej nożownik i awantur- nik Ludwik Wzroek. Morderstwo miało tło rabunkowe.

Morderca widocznie przygotowywał zbrodnię od dłuższego już czasu, gdyż na kilka dni przed podwójnym morderstwem wyraził się w jednym z szynków, że doko- na czegoś oo czym będzie mówiła cała Polska.

W stanie zdrowia drugiej ofiary zbrod- ni, strażaka Barnasia, nastąpiło po chwi- lowym polepszeniu — zdecydowane po- gorszenie i mimo wysiłków lekarzy wczoraj wieczór Barnas zmarł, nie odzyskawszy przytomności.

Pogrzeb ś.p. Barnasia odbędzie się na

koszt miasta w sobotę. Zwłoki złożone będą obok grobu pierwszej ofiary, ś.p. Piotra Gwoździa.

Minister Daladier omal nie utonął

PARYŻ, 6.8. Minister wojny, Daladier omal nie uległ bardzo poważnemu wypad- kowi.

Na jacht „Vellela 2“, na którym znajdował się minister najechał na wodach włoskich o 6 mil od Rapallo jakiś niezna- ny parowiec. Cały przód jachtu min. Da- ladiera został zniszczony, a maszt przed- ni zupełnie strzaskany.

Parowiec, nie reagując na wołanie ka- pitana żaglowca, odjechał, nie ujawnia- jąc swej nazwy.

„Vellela 2“ nie zatonał w czasie zderze- nia tylko dlatego, że posiada bardzo moc- ny kadłub stalowy.

Wścieklizna 22-letniej dziewczyny pokasanej przez psa

RSZAWA, 6.8. W szpitalu Jana- go kona 22-letnia Agnieszka La- ska, przed 5 miesiącami pogryziona- psa.

Dziewczyna pochodzi ze wsi Podkonice- Rawy Mazowieckiej. Zatrudniona- jako służąca w Warszawie, gdzie u- ją pies jednego ze znajomych pani-

nie przywiązywał do tego więk- wagi, mimo, iż pies wkrótce uciekł- właściciela i zaginał.

Ubiegłej Lachowska zaczęła obja- niezrozumiały niepokój. Nie mogła- stan chorej pogorszył się.

Ktoś chciał dziewczynie podać szklan- kę wody.

I wówczas — ujrawszy wodę — do- stała nagłego ataku. Odrzuciła ręce w tył- ciałem zaczęły wstrząsać silne konwulsje. Oczy stały się błędne.

Na zabliznionym miejscu ugryzienia na- ręce ukazała się duża czerwona plama. Lekarz postawił straszliwą diagnozę: wiodowstręt.

Dziewczynę przewieziono do szpitala- Jana Bożego. Umieszczono ją w specja- lnie izolowanej separacie.

Stan chorej, rzucającej się w atakach- na ściany separatki — jest beznadziejny.

Miliarder Morgan w Gdyni

Potomek korsarzy podróżuje jachtem „Korsarz“

GDYNIA, 6.8. W tych dniach przybę- do Gdyni słynny bankier amerykań- dyktator Wall-Street, Pierpont Mor-

gan przechodził ostatnio ciężką cho- do polecenie lekarzy odbywa dłuż- podróż morską. Podczas wycieczki po- tu zatrzyma się przez kilka dni w

bankier podóduje luksusowym

jachtem, należącym niegdyś do angielskiego „króla herbaty“, Liptona.

Nazwa jachtu „Corsair“ nawiązuje się do historii rodu Morganów, którzy pocho- dzie mają od słynnego niegdyś angielskie- go korsarza Morgana.

Na jachcie, który odpłynął już z Lon- dynu, znajduje się kilku detektywów, któ- rzy czuwają nad bezpieczeństwem miliar- dera.

Dlaczego młodzież boi się ws

W chwilach, gdy 15.000 tegorocznych maturzystów zastanawia się nad wyborem zawodu, należy znaleźć odpowiedź na to pytanie: „co jest przyczyną, trudno ści, na jakie natrafiają obecnie absolwenci wyższych uczelni przy szukaniu pracy?”

Jedno z najważniejszych przyczyn tego zjawiska jest złe rozgrupowanie inteligencji.

W Polsce utarło się mniemanie, że czło wiek, posiadający pewien cenzus nauko wy, może znaleźć godne siebie zatrudnie nie jedynie w większym mieście. Ta psy choza doprowadziła do przeładowania miast sferami inteligentnymi, podczas gdy na wsi daje się odczuwać ich brak.

Jako przykład racjonalnego (przypadkowego, a nie planowego) rozprowadze nia inteligencji mogą służyć grupy inte ligenckie mniejszości ukraińskiej. Dziś w każdej prawie wsi o ludności ukraińskiej spotykamy ludzi z wyższym wykształce niem, którzy przyczyniają się w znakomi tym stopniu do podniesienia poziomu go spodarczego, umysłowego, kulturalnego i t.p. ogółu mieszkańców.

Spółczesność polską powinno skorzy stać z tych wzorów. Nie znaczy to bynaj mniej, żeby inteligencja zabrała się do pracy na roli. Nie, to byłby nonsens. Trze ba przede wszystkim konsekwentnie zwalczać tę psychozę, że młodemu prawni kowi raczej wypada wziąć posadę w Iz bie Skałkowej za 160 zł., niż pojechać na stanowisko sekretarza gminy, które jest nawet znacznie lepiej płatne; że absol went S.G.H. nie może prowadzić ksiązek spółdzielni mleczarskiej w Grajdołku, że młody lekarz woli oczekiwać tygodniami w Warszawie na jednego pacjenta za 10 zł., niż mieć 20 pacjentów dziennie po 2 3 zł. w zapadłej wsi poleskiej.

Drugą przyczyną trudności, na jakie natrafiają absolwenci wyższych uczelni przy szukaniu zajęcia jest fakt, że mło dzież dzisiejsza postępuje śladami swych poprzedników, nie przejawiając żadnych tendencji do szukania nowych dróg. Wsku tek tego utworzyły się w poszczególnych zawodach zatony nie do przebycia. Ze stanem takim spotykamy się np. w zawo dzie adwokackim.

Walczyć z tym trzeba nie przez sztucz ne środki ochronne, lecz tylko przez wy robienie w młodzieży cech pionierskich i wyszukiwanie nowych terenów, których w Polsce mamy jeszcze wiele. Większość np. prawników vegetuje jako aplikanci i adwokaci, podczas gdy na terenie samo rządu wiejskiego może ich znaleźć zatu dnienie jeszcze wiele tysięcy.

Nowa ustawa samorządowa oraz sze reg zmian w strukturze państwowej spo wodowały ogromny wzrost znaczenia sa morządu tak miejskiego, jak i wiejskiego. Dotychczas inteligencja stroniła od pra cy w samorządzie. Doprowadziło to do te go, że większość stanowisk jest tam obs adzona przez ludzi, nie posiadających formalnie żadnego wykształcenia. Istnie je cały szereg powiatów, gdzie jedynym człowiekiem, posiadającym wyższe wy kształcenie jest starosta.

Stan ten odbija się fatalnie na dzia łaniu organizmu państwowego. Najlepiej przepracowane przez sztab plany mogą być zmarnowane, jeżeli nie będzie na pro winę ludzi, którzyby potrafili wprowa dzić je w życie.

Trzeba wyszkolić nowe kadry pracow ników samorządowych, trzeba wychować nowy typ ludzi, którzy nie ograniczają się tylko do pracy zarobkowej, lecz będą sku pić koło siebie wartościowe jednostki, by wraz z nimi przepracowywać miejsce we zagadnieniu.

Tyle z punktu widzenia dobra Państwa. W równym stopniu jest tu jednak zaangażo wany interes osobisty dzisiejszej mło dzieży. Obecnie samorząd przedstawia dla niej olbrzymie możliwości chłonne. Proces ten zaznaczy się jeszcze w wię kszym stopniu po roku 1938, gdy będzie wymagane średnie wykształcenie od se kretarzy gminnych.

Dziś wieś polska jest jeszcze niedosta tecznie zorganizowana. Cały szereg mo żliwości jest zupełnie niewykorzystanych. Naprzykład tak ważka akcja spółdzielcza znajduje się obecnie w stadium początko wym. Stwarza to olbrzymie możliwości dla energicznych jednostek.

Młody człowiek, który, pracując w cha rakterze sekretarza gminy, doprowadził do powstania czy to jakiejś spółdzielni, czy kasy Stefczyka, stwarza cały szereg nowych placówek do objęcia. Powstały w ten sposób łańcuch może mieć jeszcze

nieliczoną ilość ogniw.

Pierwszym szczeblem pracy samorzą dowej jest stanowisko praktykanta, lecz już po kilku miesiącach można zostać se kretarzem gminy, prawą ręką wójta.

Wynagrodzenie jest bardzo różne, zale

żnie od stanowiska zajmowanego, nęści danego samorządu. Zwykle lepsze od licznych lichych posadek w miastach, na których waga siątki lat ludzie z wyższymi wy kształceniem.

Ciężkie dni w Jerozolimie

Awanturnicza kariera wielkiego mufti Haj Amina al Husseina

Jerozolima przeżywa ciężkie dni. Atmo sfera jest niepewna, nikt nie wie, co przy niesie dzień jutrzejszy a fakt, że zarówno po stronie żydowskiej jak arabskiej panu je spokój jest niepokojący: spokój jest sztuczny i nie utrzyma się długo, chyba że przez rokowania uda się szybko prze prowadzić pewne korektury w planie angielskim. Ale ten kto żyje w Jerozolimie, odczuwa każdego dnia elektryczne naprężenie wiszące w powietrzu i widzi przera żone twarze Żydów i ponure oblicza Ara bów. Wszyscy oni przechodzą pospiesznie obok pałacu wielkiego mufti Jerozolimy bo od niego przede wszystkim zależy czy Arabowie zadowolą się protestami na pa pierze czy też burza zwana „świętą woj ną“ wybuchnie pewnego dnia.

Wielki mufti zarazem prezes rady pan arabskiej nazywa się Haj Amin al Husse in. Jest to jedna z najwybitniejszych oso bistości Wschodu i gdy z jednej strony zwalcza zaciekłe Żydów z drugiej strony jest gorliwym przyjaciele Anglików.

Husseini jest urodzonym rebeliantem, a ponieważ liczy dopiero 42 lata usłyszy się o nim jeszcze niejedną niespodziewaną rzecz, chociaż posiada już burzliwą przesz łość. Jest on niezwykłym obrotnym. Ta jego zdolność służyła jednak wyższemu celom, a mianowicie ruchowi panarabskiemu. Nie należy się więc dziwić że w czasie wojny światowej oddał się do dyspozycji Turcji

i walczył dzielnie w jej szeregach. Odnosił liczne any i otrzymał kilkakrotnie odzna czenia. Gdy Anglicy zajęli Jerozolimę uz nał za rzecz z nimi na dobrej stopie i isto tnie otrzymał wkrótce stanowisko w woj skowym oddziale Intelligence Service.

Anglicy zrobili to nie bez powodu: w ten sposób mogli najlepiej czuć nać człowiekiem o którym oddawna wiedzieli że zbierał dokoła siebie Arabów. Gdy Hus seini miał dość nadzoru zrezygnował ze stanowiska i udał się do Kairo, ażeby uczyć do największego uniwersytetu mahometańskiego. Tutaj ugruntował swo ją dzisiejszą rolę, ażeby przy pomocy re ligijnej władzy zdobyć znaczenie politycz ne. Pielgrzymował do Mekki i Medyny i mógł dodać do nazwiska tytuł „Haj“ co znaczy po arabsku „Święty pielgrzym“. W roku 1920 nadeszła jego wielka godzina — przybył potajemnie do Palestyny i w kilka tygodni później wybuchło wielkie po wstanie arabskie którego ofiarą padło wielu Anglików i Żydów. Był on bezsprzecznie przywódcą tego ruchu który polegał na niezliczonej ilości drobnych akcyj tero rystycznych. W końcu schwytano go i ska zano na dziesięć lat więzienia.

Kariera jego wiodła się skończona, ale Husseini zbiegł z więzienia do Syrii i miał odwagę pojawić się po kilku miesi ącach ponownie w Palestynie. Ale ówczes ny wysoki komisarz sir Herbert Samuel u

łaskawił go Anglia chciała mieć nie robić nowego męczennika. — czas potem umarł wielki mufti my i natychmiast wysunięto kandydaturę Husseina. Naprózno usiłował sir Samuel wpłynąć na Arabów ażeby berali tego rebelianta: na tajnej konferencji zwolennicy poparli jego kandydaturę. Husseini został wielkim muftim. Jednym z jego najbliższych współpracowników był sir Herbert Samuel. Było to wielkie zwycięstwo dla Husseina, który nigdy tytułował Husseina muftim. Na co znów Arabowie narzucili mu godność prezesa Najwyższego Trybunału Palestyny i Fanarabskiej.

Nieco lepiej powiodło się z Husseini następcy sir Herberta Samuela — sir Plumerowi ale i wtedy doszło do trudnych starć. W owym czasie zwykli mufti sędzieli jeździć przez Jerozolimę na wozach gniadoszu. Pewnego dnia spotkali Husseina i oświadczył mu: „Jutro odbędzie żydowska demonstracja, którą ja pan nie zakazuje, nie gwarantuję że się wie zachowują się spokojnie. Na to Husseini odpowiedział: „Nie oczekuję żadnych gwarancji, po to jestem muftim“. Husseini uśmiechnął się tylko, a nazajutrz doszło do poważnych walk ulicznych.

Dzisiaj Husseini jest człowiekiem, którego gromadzi się 99 procent arabskiej ludności. Jest on więc niezaprzeczonym przywódcą ruchu panarabskiego i palestyńskiego Arabów.

Na widowni międzynarodowej

Rokowania między Londynem i Rzymem znajdują się jak się zdaje na dobrej drodze i niebawem będzie można mówić o ich sfinalizowaniu. Polityka Anglii szukająca porozumienia z Rzymem, jest nie wątpliwie ciosem dla dyplomacji niemieckiej i dla podejmowanych niejednokrotnie przez Berlin usiłowań zmierzających do podziału Europy na dwa wrogie bloki, oparte na wewnętrznych ustrojach poszczególnych państw. Niemcy liczyły oczywiście że ewentualny blok państw faszystowskich znajdzie się pod ich supremacją i przewodnictwem i że w ten sposób Europie demokratycznej będą mogły przeciwstawić się nie tylko potęgą swoją własną, ale i uzależnionych od siebie pełnych pół i ćwierć faszystowskich wasali.

Polityka niemiecka mogła się poszczycić dotychczas w tej mierze realnymi sukcesami jedynie w Rzymie. Sukcesy te jednak w świetle rzeczywistości okazują się bardzo nietrwałymi. Biedne Włochy, wyczerpane finansowo i gospodarczo wyprawą abisyńską, potrzebują kapitałów i pomocy gospodarczej, której w obecnych warunkach oczekiwać mogą tylko od bogatej i potężnej Wielkiej Brytanii. To też możność wyrównania różnic i porozumienia się z Londynem, przyjęto w Rzymie z wielką skwapliwością bez oglądania się na berlińskiego kombatanę.

Zaskoczono Niemcy usiłują w prasie swojej podtrzymywać przekonanie jakoby porozumienie Rzym — Londyn nie przekreślało osi Rzym — Berlin, jednakże twierdzenie to jest dalekie od rzeczywistości. Najlepszym dowodem ułudy tego twierdzenia jest fakt, że w ślad za Rzymem i Berlin pragnie porozumieć się z Londynem i na gwałt szuka możliwości

nawiązania rozmów dyplomatycznych. Uchodzi obecnie za pewne, że już we wrześniu niemiecki minister spraw zagranicznych von Neurath pojedzie do Londynu, aby postować wyboiste dotychczas za kręty na drodze Berlin — Londyn.

Akcja dyplomacji angielskiej zmierza oczywiście do zapewnienia Europie pokoju i możliwie szybkiego zlikwidowania wojny domowej w Hiszpanii. Prasa zagranicą na zapytanie rząd angielski „strażać ogniom“ Europy, która podjęła obecnie wielką ofensywę na rzecz porozumienia narodów.

Na Dalekim Wschodzie nastąpiła przerwa w operacjach wojennych. Doniesienia

„Obchód winobrania“ w Zaleszczykach

W dniach od 16 do 30 września rb. odbędzie się w Zaleszczykach jedyny tego rodzaju w Polsce „Obchód Winobrania“.

Obchód Winobrania zorganizowany został w Zaleszczykach po raz pierwszy w r. 1935 i w krótkim czasie zyskał dużą popularność również w roku bieżącym spodziewany jest bardzo liczny zjazd turystów na tę oryginalną imprezę.

Komitet „Obchodu Winobrania“ oraz Towarzystwo Rozwoju Ziemi Wschodnich rozpoczęło już w ministerstwie komunikacji starania o przyznanie specjalnych ulg kolejowych dla turystów którzy chcieliby w tym czasie udać się do Zaleszczyk.

telegraficzne stwierdzają natomiast, że bydlęce strony a więc zarówno Chiny i Japonia czynią gorączkowe przygotowania do dalszej wojny. Rząd japoński dał od parlamentu dalszych dodatków kredytów na prowadzenie wojny w wysokości 410 mil. jen. Dotychczasowe kredyty wynoszą 97 mil. jen. Także przeznaczona Japonia na wojnę z Chinami ponad 500 milionów jen.

W Nankinie toczą się narady gen. chińskich pod przewodnictwem gen. Czank Kai Szeka. Poszczególne armie kontynuują marsz koncentracji na stronę Pekinu. Wielka bitwa oczekiwana jest w pobliżu miejscowości Nan-odległości 60 km na północny zachód od Pekinu. W Nankau znajduje się przez wielki mur chiński.

Na frontach wojny domowej w Hiszpanii nie zaszły żadne ważniejsze wydarzenia. Interesującą jest wiadomość, że Watykan prowadzi rozmowy z gen. Franco mające na celu oficjalne uznanie rządu powstańców hiszpańskich. Watykan już utrzymywał nieoficjalne stosunki z gen. Franco lecz nie oznaczało to oficjalnego uznania rządu powstańczego. Obecnie Stolica Apostolska wyznacza nowego nuncjusza przy rządzie gen. Franco. Nowym nuncjusem ma być msgr. Antonitti ostatnio nuncjusem w Albanii.

Oficjalne uznanie rządu gen. Franco przez Watykan byłoby niewątpliwie wielkim sukcesem dyplomatycznym powstańców hiszpańskich i mogłoby być uważane za zwiastuna niedalekiego uznania rządu gen. Franco przez Anglię.

Chiny rokują z Japonią

Wojna nie jest jeszcze nieunikniona

Podjęcie wspólnej walki przeciw komunizmowi

zasadniczym żądaniem Tokio wobec Nankinu

10, 6.8. — Odpowiadając na interminster spraw zagranicznych oświadczył, iż Japonia pragnie lożafatwienia konfliktu w Chinach ych. Hirota nie wierzy, by w sto- japońsko - chińskich mógł nastą ot tylko dzięki zastosowaniu siły j. Hirota dodaj, że pomiędzy rza- japońskim a Nankinem toczą się o- rokowania dyplomatyczne.

ster spraw zagranicznych Japonii ze współpraca japońsko - chińska może być, jeżeli zostaną opanowane tury komunistyczne.

WADOR KAWAGOE W DRODZE DO NANKINU.

KIN, 6.8. — Przyjazd ambasado- gae, który w pośpiechu opuścił n, udając się do Szanghaju przez oczekiwany jest w Nankinie z wie interesowaniem. W kołach poli- h przypuszczają, że Kawagoe mo- stać w Szanghaju, przeprowadza- mowy wstępne.

zjazd Kawagoe, który jeszcze wco komentowany przez prasę chińska pełnie beużyteczny, dzisiaj wpa raktowany jest nadal sceptycznie. Głosach prasy widoczne jest zacie- le propozycjami, jakie uczyni w i- swego rządu ambasador japoński. zmiany w nastrojach prasy w cu- skich kołach Nankinu przywiązu- est duże znaczenie.

one są w dalszym ciągu przygo- wojenne, nie oznacza to jednak, chińskich kół politycznych, iż woj nieunikniona.

ADNICZE ŻĄDANIA JAPONII.

IO, 6.8. — Odpowiadając w izbie na zapytanie, minister spraw za- nych Hirota oświadczył, że zasad- danie, jakie Japonia wysunęła wo in polegało na podjęciu wspólnej pu państw przeciwko komunizm- ory winien być uważany jako głów- nnik podżegawczy ruchu antyja- nego w Chinach. Japonia na wypo- pjęcia tego rodzaju współpracy, a byłaby uwzględnic pewne żądania Rokowania z Chinami będą prowa- dalej bez względu na toczące się ia wojenne.

WZGLĘDNY SPOKÓJ.

IO, 6.8. W Chinach północnych pa względny spokój. Drobne oddziały armii są w dalszym ciągu rozprosz

ika na giełdzie w Tokio

czyna gabinetu japońskiego w spra- okrycia kosztów wojny chińsko- jkiej przez podwyższenie podatków ała silną panikę na giełdzie w To- która objawiła się w gwałtownym spad otowań.

atomiaś prasa i czynniki oficjalne ły uchwałę gabinetu przychylnie.

Kraj, gdzie się dobrze dzieje autorom

Stanach Zjednoczonych honoraria autorów poczytnych powieści, sztuk- cznych, scenariuszy filmowych się- zawrotnych sum Często sami wydaw- eniając przedstawiony im manuskrypt- rzecz która może liczyć na powodze- pląc zgóry duże sumy za nabycie- a na własność. Kingsley np. otrzy- 30,000 dolarów za „Dead End” jesz- przed wystawieniem na scenie. Za po- „Hurricane” otrzymał autor 60 tys- ów Sinclair Lewis, laureat Nobla, ymał za swoją powieść „Dodsworth” 150,000 dolarów.

Z Tientsinu donoszą, że samoloty ja- pońskie bombardowały dwa pociągi z łoż- nierzami chińskimi, podążającymi w kie- runku Pekinu.

DOTYCHCZAS. STRAŃY OBU STRON.

TOKIO, 6.8. Ministerstwo wojny dono- si, że straty japońskie w Chinach północ- nych wynoszą dotychczas 364 zabitych i 869 rannych. Straty chińskie wynoszą na- tomiaś 2.650 zabitych oraz 8.200 wzię- tych do niewoli. Wojska japońskie zdoby- ły 8 dział połowych, 11 miotaczy min, 200 karabinów maszynowych i 5 tysięcy ka- karabinów.

POTĘGA MILITARNA JAPONII.

PEKIN, 6.8. Ludność dawnej stolicy

miała wczoraj możność przyjrzeć się po- tężnym, nowoczesnym środkom wojen- nym, gdy zmotoryzowana kolumna japoń- ska, licząca około 30 czołgów, 8 armat- połowych, licznych samochodów pancern- nych i 2,000 ludzi przeciągnęła ulicami Pekinu, idąc z Fengtai do Tungczau. Wi- tana z entuzjazmem przez Japończyków i obserwowana w ponurym milczeniu przez ludność chińską, kolumna przedelfowała przez miasto bez żadnych incydentów.

Wczoraj wieczorem przybył z Tientsinu pierwszy pociąg od czasu rozpoczęcia kro- ków wojennych.

Bramy miasta są zamknięte i bacznie strzeżone. W mieście daje się zauważyć znaczna zwyżka cen.

Echa konfliktu wawelskiego

Wizyta magr. Cortesi u p. Marszałkowej Piłsudskiej

WARSZAWA, 6.8. Dnia 5 b.m. nun- cjusz apostolski msgr. Cortesi odwiedził panią Marszałkową Piłsudską.

W rozmowie została poruszona, na tle wypadków ostatnich w związku z przenie- sieniem zwłok Marsz. Piłsudskiego, spra- wa szacunku dla praw rodziny w tej dzie- dzinie.

WARSZAWA, 6.8. Ks. metropolita kra- kowski Sapieha wystosował do p. Marszał- kowej Piłsudskiej list, w którym podał mo- tywy przeniesienia zwłok Marszałka Pił- sudskiego z krypty św. Leonarda do kry- pty Srebrnych Dzwonów.

P. Aleksandra Piłsudska odpowiedzia- ła listem na pismo ks. metropolity.

Rower latający w powietrzu

Oto samochód przyszłości dla wszystkich

Ostatnie doświadczenia przeprowadzone przez dwóch niemieckich inżynierów: Haesslera i Billingera z aparatem przez nich wynalezionym, poruszającym przy pomocy pedałów i zbudowanym na wzór szybowa- ca, wypadły tak zachęcająco, że zdaje się nie ulegać wątpliwości, iż skonstruowa- nie praktycznego samolotu, poruszanego siłą mięśni ludzkich jest kwestią już bli- skiej przyszłości.

— Bynajmniej nie potrzeba ciągle poru- szać pedałami! Przy locie bezsilnikowym nie zużywa się więcej energii, aniżeli przy jeździe rowerem! — powiedzieli obaj wy- nalazcy, kiedy spytano ich czy lot na pe- dałowym samolocie jest bardzo męczący.

Nowowynaleziony przez Haesslera i Bil- lintera aparat jest szczęśliwym połącze- niem dwóch kierunków techniki lotniczej, z których oba stały dotąd na martwym punkcie i dalej rozwinąć się nie dawały. Znane powiedzenie „to się nie da zrobić”, którym ludzie t.zw. trzeźwi onieśmielają- zwykle wynalazców i w tym wypadku oka- zało się niezupełnie zgodne z rzeczywisto- ścią.

Zdawało się już, że nieubłagane prawa natury wytknęły nieprzekraczalną granicę dla ludzkiej wynalazczości. Napróżno sto- warzyszenie techników we Frankfurcie wyznaczyło wysoką nagrodę pieniężną dla konstruktora, któremu uda się zbudować aparat, mogący przy pomocy jedynie napę- dów ludzkich mięśniów przelecieć 500 metrów i 500 metrów z powrotem — nagro- dy tej nikt nie zdołał otrzymać.

Olbrzymi szereg marzycieli, których buj- na fantazja widziała już „latającą piecho- tę”, dosiadającą „powietrznych rowerów” — spotykało gorzkie rozczarowanie. Kon- strukcje, budowane na papierze, bez bra- nia pod uwagę praw fizycznych, okazywa- ły się w zastosowaniu praktycznym abso- lutnie niezdatne. Zniechęciło to nawet po- ważnych konstruktorów i przez długi czas prace nad wynalezieniem aparatu lotni- czego, poruszanego siłą ludzkich musku- łów nikogo nie nęciły.

Tylko kilku upartych konstruktorów

prowadziło dalej próby i doświadczenia. Inżynierowie Haessler i Billinger zbudow- wali aparat, którego śmigło wprowadzone było w ruch pedałami. W roku 1935 jeden z wynalazców przełamał na tym aparacie 235 metrów. Po dokonaniu w aparacie roz- maitych udoskonaleń w roku 1936 inż. Haessler posadził nań jednego z wybitnych cyklistów, mistrza jazdy długodystanso- wej, Mistrz przełamał 427 m. Była to gra- nica nieprzekraczalna.

Z całą wyrazistością zrozumieli wynala- zcy nieubłaganą rzeczywistość: człowiek jest zbyt słaby, aby przy pomocy jedynie siły własnych mięśni mógł się dłużej utrzymać w powietrzu. Być może, aparat- dałby się jeszcze udoskonalić, być może- możnaby go zrobić z lepszego materiału — wszystko to jednak nie jest wystarcza-

Doniosłe odkrycie prof. Steinacha

Kobiety będą odmładzały mężczyzn

WIEN 4-8 Prof. Steinach znany wiel- ki badacz i odkrywca tzw hormonów mę- skich i żeńskich dokonał niedawno donio- ślego odkrycia.

Dotychczas przypuszczano że organizm- męczyzny podlega tylko działaniom hor- monu męskiego, organizm kobiety — żeń- skiego Ostatnie badania (na szczurach) wykazały jednak, że zastrzyk hormonu żeńskiego do ciała samca powoduje zdol- ność wytwarzania hormonu męskiego.

Okazuje się bowiem, że w organizmie o- bu płci mieszczą się również i hormony płci przeciwnej.

Praktyczne znaczenie tego odkrycia bę- dzie b. duże Produkcja fabryczna hormo- nów płciowych męskich była dotychczas- niezmiernie trudna, żeńskich — stosunko- wo łatwa.

Obecnie więc można będzie — w proce- sach odmładzania regeneracji organizmu, męczyzny postugiwać się hormonami żeń- skimi.

Hotel „Wileński“

Piotrków Tryb.
ul. Słowackiego 7, tel. 14-87
pod kier. Marii Bartenbachowej
Centrum miasta. Garaże
Obsługa solidna.
Ceny niskie.

Teść w roli teściowej

Małżeństwo Young w Nowym Jorku ży- ło przez siedem lat w przykładowej zgo- dzie. Po tym czasie zaczęło się coś psuć w królestwie duńskim. I nie bez przyczy- ny. Oto do Nowego Jorku przeniósł się na stałe papa Young, który zateśknął za synem i postanowił mieszkać w tym sa- mym mieście, gdzie małżeństwo Young. Young senior odwiedzał teraz syna i sy- nową co dzień. Troskliwości ojcowskiej nie możnaby nic zarzucić, gdyby nie to, że papa Young zaczął się zachowywać tak, jak to czynią teściowie: nie mu się nie podobało w synowej, krytykował wszy- stko i gospodarkę domową i jedzenie i to i tamto. A w końcu podbuntował syna, tak iż dotychczasowa zgoda i harmonia w do- mu pp Young zamieniła się w nieustającą dysharmonię urozmaiconą gorącymi kłót- niami. Aż pewnego pięknego dnia Young junior zabrał walizki i uciekł do domu oj- ca. Pani Young zgłosiła w odpowiedzi pre- tensje sądowe do teścia o odszkodowanie w wysokości 150,000 dolarów za rozbićcie pożycia małżeńskiego.

Sąd przyznał zasadniczo rację pani Young uznał jednak jej pretensje za zbyt- wygórowane i przysądził od kłóliwego teścia „tylko” 15,000 dolarów odszkodo- wania.

jące! W porównaniu do ptaków i owadów unoszących się w powietrzu własną siłą, człowiek jest bardzo słaby i nigdy nie zdo- ła im dorównać. Marzenia o ikarowym lo- cie w zetknięciu z trzeźwym rachunkiem, okazały się niemożliwym do zrealizowa- nia.

Ale Haessler i Billinger są uparci. Jak- kolwiek właśnie oni, a nie kto inny prze- konali się doświadczalnie, że latanie przy pomocy siły mięśni ludzkich jest nie- możliwością — prowadzili dalej eksperymen- ty, opierając je na nieco innych pod- stawach. Wyszli z założenia, że jeżeli na- szybowcu można się utrzymać w powie- trzu i przelatywać poważne nawet dystan- se bez pomocy żadnego silnika, to gdyby konstrukcję szybowa- ca połączyć ze śmig- łem, poruszonym pedałami, możnaby stwo- rzyć aparat, który wykorzystując częścio- wo siłę wiatru i prądów powietrznych, jak szybowiec równocześnie mógłby znajdow- wać w razie potrzeby pomoc w napędzie pedałowym.

Eksperymenty przeprowadzone z takim- aparatem wypadły bardzo zachęcająco. Szybowiec pedałowy jest maszyną, dają- cą się porównać do roweru z wolnym ko- łem. Lotnik używający takiego aparatu nie czuje się w nim tak zupełnie zależnym od prądów powietrznych jak w szybowcu. W momentach, kiedy siła wiatru słabnie, może lotnik przewyciężyć martwy punkt przy pomocy pedałowego śmigła.

Inżynierowie Haessler i Billinger są zda- nia, że wynaleziony przez nich aparat sta- nie się podstawą do dalszych prac, mają- cych na celu zbudowanie taniego, bezpie- cznego i praktycznego pod każdym wzglę- dem aparatu latającego siłą mięśniów ludzkich.

Są wszelkie dane na to, aby można by- ło przypuszczać, że zdanie to ma całko- wita słuszność. Najprawdopodobniej naj- bliższe już lata przyniosą nam w tej dzie- dzinie bardzo wiele wynalazków. Kto wie- czy już niedługo nie będziemy używali pe- dałowych samolotów, tak jak dziś używa- my rowerów?!

Każde dziecko będzie miało własne drzewko

w zieleńcach T-wa Przyjaciół Dzielnicy Hutniczej

Jak pisaliśmy — w bież. tygodniu Towarzystwo Przyjaciół Dzielnicy Hutniczej w Piotrkowie przystąpiło już do roboty około założenia zieleńców, jakie w tej dzielnicy powstaną. Roboty te wykonuje 17 robotników pod sprężystym kierownictwem p. Tadeusza Baczewskiego.

W obiektach fabrycznych oraz domach prywatnych dzielnicy hutniczej zamieszkuje z górą 300 dzieci, które pozbawione były do tej pory zabawy na wolnym powietrzu i w cieniu zielonych drzew. Dzięki inicjatywie wspomnianego Towarzystwa — zło to zostanie usunięte.

Urządzenie zieleńców w dzielnicy hutniczej to jednak nie tylko stworzenie dzieciom możliwych warunków do zabaw i rozrywek, to coś więcej zarazem. To jednocześnie zapelnienie bardzo ważnej luki w kulturze tej dzielnicy, to spełnienie założeń wychowawczych w dziedzinie uświadczenia społecznego i wyrobienia poczucia własności społecznej. Zieleńce te bowiem, w przeciwieństwie do parków i ogrodów publicznych, nad którymi pieczę sprawują specjalnie zaangażowani dozorycy — oddane zostaną pod opiekę wszystkich mieszkańców dzielnicy hutniczej i oni to będą się wzajemnie przestrzegać i pouczać o konieczności szanowania wspólnego dobra. Działka jednak zostanie szczególnie wyróżniona, gdyż każde dziecko, a przynajmniej prawie każde z tej dzielnicy będzie posiadało w zieleńcu — „swoje własne“ drzewko, które własnoręcznie zasadzi i ochrząci swoim imieniem. Dziecko takie doglądanie i zabieganie o „jego“ drzewka będzie sobie uważało za punkt honoru i nie pozwoli nikomu skrzywdzić rośliny. Dzieci te zresztą już dzisiaj okazują z tego powodu swe wielkie zadowolenie i pomagają w pracach przygotowawczych, ażeby chwilę otwarcia zieleńców jak najbardziej przyspieszyć.

Zadowolenie z tego powodu okazują również starsi. Robotnicy obu hut zafiarowali się na roboty szarwarkowe, poświęcając na ten cel 2 dni w tygodniu. Dzięki zabiegom przewodniczącego zarządu Tow. Przyjaciół Dzielnicy Hutniczej, p. Insp. Wróblewskiego, zakupiono w radom

szczańskich zakładach „Metalurgia“ z górą 20 łopat, które będą stanowić wspólną własność pracowników hut i oddane zostaną wyłącznie do ich użytku.

Roboty około budowy zieleńców posuwają się naprzód i jeszcze jesienią r.b. na skwerku odbyć się ma uroczystość sadzenia drzewek przez działkę. Niewątpliwie prace te zostałyby znacznie przyspieszone, gdyby robotnicy pracowali nie przez 4 dni tylko w tygodniu, ale przez pełne 6. Zdaniem naszym — to wszystko jedno czy robotnicy pracują 6 czy 4 dni, ale z dniem Funduszu Pracy — nie.

Przy tej sposobności należałoby także uporządkować ulicę Okrzei, jezdnia której posiada z kamienia tylko. rynsztok

po stronie zachodniej; reszta — to dziury i wyboje w gliniasto-piaszczystej glebie. Uporządkowanie znajdujących się w tej dzielnicy ulic przed ukończeniem budowy zieleńców jest bardzo pożądane z tego względu, że późniejsze roboty mogą uszkodzić z takim trudem tworzone ośrodki zieleni.

Piękna myśl założenia w tym punkcie miasta zieleńców zostaje nareszcie realizowana. Jak wiadomo — akcji zakładania zieleńców i ogródków jordanowskich patronuje w całym województwie Pan Wojewoda łódzki, Aleksander Hauke-Nowak który przyobiecał przyjąć protektorat nad powstającymi w Piotrkowie zieleńcami w dzielnicy hutniczej.

KINO-TEATR

AS

PL. NIEPODLEGŁOŚCI 2
właśc.
Konopińska
i Piskowska

Dziś i dni następnych.

Wielki i wspaniały film, dający pełnię wrażeń i wzruszeń o przedziwnie pięknej pełnej poświęceń miłości p. t.

DZIKIE ŚCIEŻKI

Niespotykana dotychczas wielka przyjaźń psa i konia.

W rolach głównych:

John Aredge
Louise Latimer

Koń-Wojownik
Ples-Błysk

NAD PROGRAM!

Aktualności świata i Dodatek kolorowy

Liga Państwowa w Piotrkowie

Dzięki energicznym staraniom zarządu KS Concordia w Piotrkowie zakontraktowano walecznego meczu w piłkę nożną z ŁKS, który przyjeżdża w pełnym składzie do Piotrkowa w najbliższą niedzielę.

Jak wiadomo ŁKS. zajmuje siódme miejsce w tabeli ligowej a ma nawet szansę do prowadzenia czwartego miejsca, posiada zdobytych 10 pkt a był mistrz Polski „Ruch“ 14 pkt.

Niebywałą sensację wywołał przyjazd ligowców do Piotrkowa w sferach sporto wych.

KS Concordia nie patrząc na koszty przyjazdu postanowiła nie podwyższać cen biletów można je już nabywać w cenie od 0,25 — 1,49 zł u skarbnika KS Concordia p. T. Mrozińskiego w Centralnym Biurze

Hut Szklanych ul. Legionów 9 i u członków KS Concordii.

W najbliższym dniu podamy składki obu drużyn Na razie wiadomy skład ŁKS. a Concordia ma wystawić dwóch nowych graczy jednego z krakowskich klubów z Jędrzejkiewiczem, Jezierskim, Królem, Wolskim, Chojwą na czele.

We wtorkowym numerze podaliśmy sprawozdanie meczu piłki nożnej KS. Tu ryści — KS Concordia którego wynik brzmi 3:3 (1:1)

Podane było, że bramkę drugą zdobył Jędrzejkiewicz z bitego kornera przez Gromadzkiego, otóż nie przez Gromadzkiego a przez Wachałę III. Gromadzki w tym meczu nie grał ponieważ niedysponował swoim zdrowiem.

Radio

SOBOTA, dnia 7 sierpnia 1937 roku.

6,15 Pobudka i gimnastyka 6,38 Muzyka 7,00 Dziennik poranny 7,10 Muzyka 11,57 Sygnał czasu 12,03 Dziennik południowy 12,15 W jakich warunkach osiągniemy do chód z drobiu 12,25 Koncert Ork. Wileńskiej 15,45 Wiadomości gospodarcze 16,00 Poszedł Marek na jarmarek — wesola audycja dla dzieci. 16,30 Hiszpańskie melodie w wyk. Ork. 17,50 Lasy nad Wartą i Wisłą 18,00 Nasz program 18,10 Program na jutro 18,15 Płyty 18,50 Pogadanka aktualna 19,00 Chór męski Huty Florian 19,40 Pogadanka aktualna 19,50 Wiadomości sportowe 19,55 Reportaż z trasy marszu szlakiem Kadrówki 20,00 Audycja dla Polaków za granicą 20,45 Dziennik wieczorny 20,55 Przegląd wydawnictw rolniczych 21,05 Muzyka taneczna w wyk. Małej Ork PR. 2,50 Ostatnie wiadomości.

Audycje zagraniczne

12,05 Budapeszt muzyka cygańska 14,15 Hamburg muzyka taneczna 15,15 Wiedeń koncert zesp. mandolinistów 16,00 Lipsk muzyka popularna 17,15 Rzym muzyka taneczna 17,45 Budapeszt muzyka salonowa 18,00 Berlin koncert rozrywkowy 18,05 Radio Romania orkiestra wojsk. 19,00 Lipsk marsze i walce 19,30 Wiedeń Jego wysoki tańczy walca 19,30 Budapeszt recital skrzypcowy 20,00 Droitwich otwarcie sezonu koncer. 20,30 Radio Paris koncert symfoniczny Kopenhaga muzyka taneczna 21,00 Mediolan koncert symfoniczny 21,20 Monachium muzyka taneczna 21,30 Londyn Reg. muzyka lekka 21,40 Wiedeń recital wiolonczelowy 22,30 Berlin Berlin muzyka taneczna 22,35 Budapeszt muzyka cygańska 23,00 Droitwich muzyka taneczna 23,40 Londyn reg. Muzyka taneczna



Najtańsza sprzedaż

w firmie

A. BRANDWAJN

Piotrków, Sieradzka 2.

Zegarów, zegarków światowej marki, pierścionków branzoletek, kołczyków, obrączek ślub. PATEFONÓW

Duży wybór płyt gramofonowych i najlepszych igrów gramofonowych

8-letnia dziewczynka w szkole złodziejskiej

Dzielny wieśniak ujął uczenicę wraz z nauczycielami

Do zagrody Franciszka Cieślaka we wsi Wielopole zakradli się złodzieje, którzy po oderwaniu desek ze ściany komórki wykradli z niej 11 gęsi.

Przebudzony zbyt głośnym zachowaniem się złodziei gospodarz, wyszedł na podwórze i zauważył w ciemnościach 3 sylwetki ludzkie, uciekające w stronę pobliskiego lasu. Nie namyślając się wcale — Cieślak pobiegł za nimi i po pewnym czasie dopędził ich, odbierając worek z łupem. Dzielny gospodarz zatrzymał najpierw małą dziewczynkę, którą usiłowali odbić jej przewodnicy w fachu złodziejskim, co jednak nie udało się im, gdyż rolnik zatrzymał także i osoby dorosłe.

Na posterunku policji, dokąd Cieślak odprowadził ujętych złodziei, okazało się, że mała dziewczynka, 8-letnia Janinka

Kutalska, pochodzi z Sieradza, a jej nauczycielowie, 28-letni Władysław Wojtyniak i jego 31-letnia kochanka, Kazimiera Paduchowska — nie mają stałego miejsca zamieszkania. Wojtyniak karany był już za kradzież 7 razy i ostatnio poszukiwany był przez Sąd grodzki w Sieradzu, zaś Paduchowska karana była za tego samego rodzaju przestępstwa aż 13 razy. — Pomysłowa ta parka złodziejska posługiwała się dziewczynką przy kradzieżach, dziecko bowiem zawsze przedzierając się przez otwór, niż człowiek dorosły. W ten sposób jednak dziewczynka nabywała „gruntownych wiadomości praktycznych zawodu“ złodziejskiego.

Wojtyniaka odesłano pod eskortą do Piotrkowa, skąd następnie odstawiony zostanie do Sieradza.

Koncesjonowany
Zakład Elektrotechniczny
MARIANA KRAWCZYK
Piotrków Tryb., Słowackiego
telefon 12-34.

Instalacje elektryczne dla światła
Przewijanie maszyn elektrycznych
Zakładanie piorunochrony
oraz pogotowie elektryczne

Wielka zabawa leśna w Witowie

W niedzielę dn. 8 sierpnia, w letniej kolumnie urządzona będzie zabawa fantowa (i żywe fanty) i tańca muzyce — na rzecz remontu kościoła rafałowego w Witowie.

Wejście dla dorosłych po 40 gr. dla dzieci i p.p. wojskowi po 25 gr. Cenę rru loterii — 30 gr. Początek zabawy godz. 13-ej, koniec o 20-ej. Bufet i muzykę. Komunikacja z Piotrkowem jowem — zapewniona. W razie nieobecności zabawa odbędzie się w następną niedzielę (15 sierpnia). Bardzo uprzejmie o poparcie zabawy.

Sprawa belchatowska komunistów

W dniu 17 bm. w Sądzie Apelacyjnym w Warszawie rozpatrywana była sprawa belchatowskich komunistów Salomonowicza i tow. którzy w sądzie okręgowym w Piotrkowie skazani na kary więzienia do 6 lat.

W procesie tym został uniewinniony działacz socjalistyczny związków zawodowych w Belchatowie — Krygier, który rok uniewiniącego odwołał się do sądu okręgowego w Piotrkowie.

ZAKŁAD LECZNICZY
NAŁĘCZÓW-ZDRÓJ Malowoko
ŹRÓDEŁA ŻELAZISTE
RADIO-AKTYWNE
BOROWINA — HYDROPATIA
— TERAPIA FIZYKALNA
notrim. W-wa, Estońska 6 m. 1, tel. 10
oraz wszystkie B. Podróż.

Wypadek przy pracy

Na terenie Zakładów Przemysłowych Wola Krzysztoporska w czasie prac przy budowie nowego zakładu, zdarzył się nieszczęśliwy wypadek. Pracownik tej fabryki, Marcinowski, w czasie wykonywania pracy na słupie około przewoźnika, utracił równowagę i tucznych upadł na ziemię razem z ciężkim sprzętem, coznając ciężkich obrażeń.

Kominiarze dla Armii

Kominiarze obwodu piotrkowskiego znaleźli 300 zł. na kupno karabinów szynowego dla Armii. Okręgowa komisariatskiej funduje bowiem dla karabin maszynowy wraz z kolumną przęzą.

Garbarnia w mieście

Przy ul. Słowackiego 125 funkcjonuje „garbarnia“ będąca własnością kiego p. Szafrana, który wyprawia zwierzęta bez zastosowania przepisami urzędzeń sanitarnych tej posesji zatrwał życie mieszkańcom pobliskiej okolicy i sąsiadom do tegoż dnia że nie można było spać.

Onegdaj przemysłowcowi temu wizytę komisja sanitarna na skutkach tej posesji zatrwał życie mieszkańców. W ten sposób jednak dziewczynka nabywała „gruntownych wiadomości praktycznych zawodu“ złodziejskiego.

Wojtyniaka odesłano pod eskortą do Piotrkowa, skąd następnie odstawiony zostanie do Sieradza.

POKOJU Z KUCHNIĄ

lub dwóch pokoiów z kuchnią poszukuje; najchętniej śródmieście. Łaskawe oferty do administracji „Głosu“ sub „Dziennikarz“.

TEATR WIELKI MIASTA POZNANIA

Po zeszłorocznym triumfalnym objeździe z ROSE-MARIE
DRUGIE TOURNEE ARTYSTYCZNE PO POLSCE

tylko 1 raz Muzyka—śpiew—balet **Zespół 35 osób**
W sobotę dnia 11 sierpnia 1937 r. w sali im. Kilińskiego
przebojowa klasyczna operetka, clou wszystkich scen europejskich

EMSTA NIETOPERZA

(FIEDERMAUS) MUZYKA JANA STRAUSSA
w 3 aktach Ryszarda Genée.
J. Fontanówna, M. Tadrowska, H. Kwaśniewska, R. Peterem, J. Sendeckim,
Horskim, J. Gruszczyńskim, J. Wiśniewskim, J. Kwaśniewskim w rol. gł.

OSOBY:
Eisenstein, kapitalista — Radziśław Peter; Kozalinda, jego żona — Nina Tadrowska; Adela
Kozalinda — Jadwiga Fontanówna; Dr. Falke, notariusz — Józef Sendek, Franke,
władca — Bolesław Horski; Książę Golecc — Helena Kwaśniewska; Frosch, dozorca wię-
zieni — Jan Gruszczyński; Blind, adwokat — Jan Kwaśniewski; Ida, tancerka, siostra Aneli —
Małgorzata Kassówna.

Walc, polka komiczna, czardasz, lezginka w wyk. Heleny Kwaśniewskiej
oraz pp. Kassówny, Góhówny, Grzegorzewskiej, Soberówny, Wojciechow-
skiej, Radtke, L. Petzówny, I. Petzówny i panów M. Sawickiego i I. Feista.
Dyrektor JÓZEF SENDECKI Dyrygent ork. kapelm. S. DZIEGIELEWSKI
Chołografia baletmistrza prof. Maksymiliana Stankiewicza.
Dekoracje, kostiumy, rekwizyty z własnych pracowni teatralnych
Biletów od zł. 1 do zł. 4. Przeprowadź biletów w Pijalni Mleka «Zdrowie»
Początek punktualnie o godz. 8.15

**We wrześniu poświęcenie
wysych terenów pod cmentarz**

W dniu poświęcenia dokona J. E. Ks. Biskup Jasiński

wykazują zestawienia, przeciętnie
cmentarzach katolickich w Piotrkowie
wysych bywa około 600 nieboszczy-
czynie. Na ogół grobów przybywa
nie na nowym cmentarzu, gdzie
tym teren z każdym dniem
się coraz bardziej.

W związku z tym zarząd Dozoru Cmen-
tarza wszczął pertraktacje z właścicie-
mi poszczególnych kawałków ziemi,
dotyczących do nowego cmentarza od
północy. Pertraktacje te trwały
już lat i napotykały na trudności, spo-
sóbne twardym stanowiskiem gospo-
darzy wysuwali zbyt wygórowane

Ostatecznie jednak w począt-
ku czerwca r.b. rokowania te zostały
zakończono pomyślnie i zarząd Dozoru
Cmentarza wszedł w posiadanie około
1000 m² gruntu, który został już ogrodzo-
ny. Właściciele tych gruntów nie za-
żądali sobie zbiorów i o nie znowu

wyniknął spór. Rolnicy upierali się, że
zbiory należą jeszcze do nich. Jeden z go-
spodarzy jednak plony swe ofiarował na
kościół. Szlachetny ten gest znalazł na-
śladowców, gdyż w ślad za tym pozosta-
li gospodarze uczynili to samo. Ks. Dzie-
kan Goździk, stojący na czele Dozoru
Cmentarnego, rozumiejąc szlachetne po-
budki rolników, ocenił ich wspaniałomyś-
ność, ale ofiary tej nie przyjął i plony
pozwolił im zebrać.

Zarząd Dozoru Cmentarnego prowadził
również pertraktacje z inną grupą rolni-
ków, którzy razem mają do sprzedania o-
kolo 2 morgów. Żądają oni jednak takich
cen, że Dozór Cmentarny nie może się na
nie zgodzić.

Poświęcenia nowonabytych terenów
pod cmentarz dokona osobiście J.E. Ks.
Biskup Włodzimierz Jasiński. — Uroczy-
stość ta prawdopodobnie odbędzie się w
końcu września lub w początkach paź-
dziernika r.b.

Warszawie zamieszkaj

tylko w „Continentalu“

ul. Marszałkowska 84

z komfortem i eleganckim hotelu stolicy

**Nowe ceny pieczywa, mięsa
i wyrobów masarskich**

W dniu 6 b.m. obowiązują, na zasadzie
rozporządzenia Starosty Powiatowego Piotr-
kowskiego, następujące nowe ceny:
Chleb żytni pyłtowy z mąki 65-proc.
za kg. 31 gr.
Chleb żytni razowy z mąki 95-proc.
za kg. 26 gr.
Chleb pszenne wodne za kg. 60 gr.
Mięsa z uboju rytualnego zł. 1,20
za kg.; mięsa z uboju mechanicznego
zł. 1,00 za kg.

Ceny mięsa wieprzowego i wędlin:
Stonina świeża i solona za kg. zł. 1,80
Boczek surowy za kg. zł. 1,70
Boczek wędzony za kg. zł. 1,90
Wieprzowina z dokładką za kg. zł. 1,30
Kiełbasa zwyczajna za kg. zł. 2,00
Salceson za kg. zł. 2,00
Salceson czarny i kiszka za kg. zł. 1,25
Kaszanka za kg. zł. 1,00
Winni przekroczenia niniejszego zarzą-
dzenia będą karani grzywną do 3.000 zł.,
lub aresztem 6-cio tygodniowym.

Tajemnicze pożary na wsi

Na wsi Gościnną, gm. Gorkowice,
podczas wycieczki w zabud-
niach gospodarskich Bolesława Pie-
karskiego, ogień strawił dom, obórę i szopę,
zniszczając gospodarskimi, wyrządza-
jąc na sumę około 3.000 zł.
Przyczyna pożaru nie została ustalona.
Na wsi Aleksandrów, gm. Kamiński,
w nocy 27 lipca w zagrodzie Dawida Nel-
ki Karola Froi. Skutkiem pożaru spło-
nięły doszczętnie: dom, obora i stodoła z
tegorocznymi zbiorami, wyrządzając
szkody na 700 zł. — Również i w tym wy-
padku przyczyna pożaru nie została usta-
lona, wobec czego zawiadomiona policja
wszczęła dochodzenie.

CHCESZ WIEDZIEĆ CO CIĘ CZEKA?
— ZAJDZ DO ZNAJĘJ CHIROMANTKI
„MARMONY“, ul. Piłsudskiego 81.

CELOFAN

(TOMOFAN)
papier przezroczysty w całych nieskładanych arkuszach
sprzedaje firma

„A. Pański Spadk.“
Piotrków, Legionów 2, tel. 10-55.

**10 miesięcy więzienia za okrzyk
„Niech żyje rewolucja narodowa“**

CZĘSTOCHOWA, 6.8. W dniu 20 czer-
wca r.b., nazajutrz po załojstwie s.p. Ste-
fana Barana przez Joska Pędraka w Cze-
stochowie, w czasie wynikłych zajść, je-
den z demonstrantów wznosił okrzyk: —
„Niech żyje rewolucja narodowa“.
W związku z tym, w dniu onegdajszym
przed Sądem stanęło 3 oskarżonych pod
zarzutem nawoływania do zbrodni stanu

i zmiany przemocą ustalonego przez kon-
stytucję ustroju państwa. Sąd uznał wi-
nę Władysława Kasztelana za udowodnio-
ną i skazał go na 10 miesięcy więzienia z
zaliczeniem aresztu prewencyjnego od 20
czerwca r.b. i zawieszeniem reszty kary
na przeciąg lat 4-ch. Pozostali dwaj oskar-
żeni w braku dowodów winy zostali unie-
winnieni.

**Pamiętniki Haile Selassie nie ukazały się
B. cesarz Abisynii wycofał je z druku**

LONDYN, 6.8. Pewną sensację wzbu-
dziła w Londynie wiadomość, że pamięt-
niki b. cesarza Abisynii Haile Selassie,
które miały niebawem ukazać się w tło-
maczeniu angielskim zostały nagłe wyco-
fane z druku. Haile Selassie zawarł ubie-
głej jesieni z angielską firmą wydawniczą
umowę, zobowiązując się do napisania
pamiętników, przedstawiających rozwój
wypadków przed inwazją włoską oraz
przebieg kampanii abisynskiej. Pamiętni-
ki zostały napisane osobiście przez Haile
Selassie w języku anbarskim i obecnie
przygotowywane było tłumaczenie angiel-
skie. Przed kilku jednak dniami, adwokat
Haile Selassie powiadomił wydawców an-
gielskich, iż cesarz, stosując się do rady

swych politycznych doradców postanowił
nie ogłaszać swych pamiętników. Wzglę-
dy, jakimi Haile Selassie kierował się po
wzięwszy tę decyzję, były natury polity-
cznej i nie zostały ujawnione. Wydawcy
angielscy odmówili wydania rękopisów i
postanowili zbadać całą sprawę.

**Międzynarodowa wystawa
prasy skautowej**

AMSTERDAM, 6.8. Wczoraj otwarta zo-
stała na terenie „jamboree“ międzynaro-
dowa wystawa prasy skautowej. konfe-
rencia redaktorów pism skautowych ca-
łego świata. Obie te imprezy zorganizowa-
wał Związek Harcerstwa Polskiego.

Zawody pływackie

Dziś, w sobotę 7 b.m., około godz. 12-jej
w południe odbędą się zawody pływackie
z udziałem zawodników P.K.S. - Łódź,
na basenie Miejsk. Kom. WF i PW.

Zamknięty kontroler

Kontroler mięsny Zarządu Miejskiego,
w Piotrkowie, p. Józef Samborski, zawi-
domił tut. Komisariat policji, że w czasie
przeprowadzania kontroli w poszukiwa-
niu mięsa z tajnego uboju w sklepie Ed-
munda Langiego przy ul. Jeruzolimskiej
54, został znieważony czynnie, przy czym
podarto na nim koszulę, po czym zamknię-
to go w sklepie na klucz samego.
Policja wszczęła w tej sprawie dochod-
zenie.

Falszywa 10-złotówka

W czasie odbywającego się w Sulejowie
targu przez funkcjonariuszów tamtejsze-
go posterunku policji zatrzymana została
12-letnia Raca Redlew, zam. w Piotrk-
owie przy ul. Jeruzolimskiej 39, która pła-
ciła za drób fałszywą 10-złotówką.

Amator cudzej gotówki

Z mieszkania Stefani Świder przy ul.
Słowackiego 56 w Piotrkowie, nie usta-
leni na razie sprawcy skradli 41 zł. got.
We wsi Łęki Szlacheckie, gm. Ręčno
skradziono z mieszkania Władysława Zię-
by 21 zł. gotówki. O dokonanie tej kra-
dzieży podejrzany jest sublokator Zięby
— Ireneusz Kubiak.

**Przemysłnik łódzki
w Piotrkowie**

Funkcjonariusze Wydziału Śledczego w
Piotrkowie zatrzymali 25-letniego Rubina
Luftmana, zam. w Łodzi przy ul. Żydow-
skiej 14. — Luftman zatrzymany został,
jako podejrzany o przemyt zagranicę.

W kilku wierszach

„Daily Herald“ donosi z Gibraltaru o
nadejściu depeszy iskrowej, stwierdzą-
cej że na parowcu angielskim „Latimer“
wybuchł bunt. Na pokładzie parowca toczą
się walki przy czym życie telegrafisty za-
groża niebezpieczeństwo. Parowiec prag-
nie zawinąć do portu w Gibraltarze i do-
maga się ochrony policyjnej.

Wojska powstańcze odparły na froncie
asturyjskim natarcie oddziałów zado-
wych, które zmuszone do odwrotu zosta-
wały na placu boju przeszło 100 zabitych.

Główny doradca ekonomiczny rządu an-
gielskiego sir Fryderyk Leis-Ross udać
się ma wkrótce do Stanów Zjednoczonych
z misją specjalną. Tematem rokowań jego
z rządem amerykańskim mają być kwe-
stje związane z traktatem handlowym,
długami wojennymi oraz stabilizacją pa-
rytetu dolarowo - sterlingowego.

Pobyt ks. Kentu z małżonką w Łańcu-
cie był powód do pogłosek, jakoby wizyta
brata króla angielskiego posiadała cechy
polityczne. Fogłoskom tym nadawała pew-
nego prawdopodobieństwa okoliczność, że
do Łańcuta udał się minister spraw zagra-
nicznych Beck z małżonką.

Obecnie wyjaśniło się że zaproszenie pp
Becków do Łańcuta miało charakter wy-
łącznie towarzyski. Minister Beck powró-
cił już z Łańcuta do Warszawy a ks. Ken-
tu pozostać ma na zamku łancuckim do
soboty 7 bm.

Wszelkie polityczne kombinacje na te-
mat wizyty ks. Kentu w Polsce okazały się
pozbawione realnych podstaw.

W olimpijskim turnieju szachowym w
Sztokholmie po siedmiu rundach prowa-
dzi Polska z 22,5 pkt dalej idą (w nawia-
sach liczba partii niedokończonych) Cze-
chosłowacja 19 (3), Holandia 19 (2), Wę-
gry 17 i pół, Estonia i Stany Zjednoczone
po 16 i pół pkt, Argentyna 15 i pół pkt.

HOTEL Continental

WARSZAWA
Marszałkowska 84, tel. 95844
naprzeciw dworca głównego
obok przystanku tramwajowy i autobusowy

POLECA

POKOJE JEDNO I DWU
OSOBOWE PO NISKIEJ
CENIE.

SPRZEDAM TANIO

komplet podręczników z IV kursu
prawa U. J. P. w Warszawie (prawo
cywilne, procedura cywilna, prawo
międzynarodowe i prawo handlowe).
Najnowsze uzupełnienia, stenogramy
i repetytoria egzaminacyjne.
Wiadomość: Aleja 3 Maja 10 m. 12
godz. 9-12 przed poł. lub 7-9 w.

W LECIE TANIEJ!

Uczę pisać na maszynie gruntow-
nie w ciągu miesiąca.
Do 1 września - 25% ustępstwa.
Piotrków, ul. Legionów 2.

CIECHOCINEK

Pensjonat „**Kościuszko**“
J. Brzezińskich
telefon 34.

Najlepszy punkt zdrojowiska, vis a vis
łazienek. Woda bieżąca w pokojach. Garaże
Kuchnia wyborowa na żądanie dietyczna
Ceny niskie.

W dniu 2 b. m. o godz. 11 rano pozostawilem przez zapomnienie
teczkę skórzaną

z **narzędziami monterskimi**
przed słupem kablowym przy ul. Piłsudskiego 77.

Laskawego zwrócić upraszam o zwrot
za wynagrodzeniem do Urzędu Pocztowego
w Piotrkowie Tryb. 645

WYPOŻYCZALNIA KSIĄZEK
stałe zaopatrzone we wszelkie nowości.
Piotrków, ul. Piłsudskiego 55.

Zakład Ślusarsko-Kotlarski

STEFAN BAĆKO

Piotrków Tryb., ul. Garncarska Nr. 5
(dom własny)



Wytwórnia
bandaży
żelaznych
(kół) oraz gum
do powozów
i bryczek.

PROSZKI
MIGRENO-NERVOSIN
Kogutek

ZASTOSOWANIE:
**GRYPA, PRZEZIĘBIENIE
BOLE GŁOWY, ZĘBÓW i t.p.**

ŻĄDAJĄC ORYGINALNYCH PROSZKÓW ZN. FABRYKI „KOGUTKIEM”
PATRZCIE **JAKIE PROSZKI WAM DAJA**
GDYŻ SA JUŻ NAŚLADOWNICTWA.
ORYGINALNE PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN” Z „KOGUTKIEM”
SA TYLKO **JEDNE**
I ZAWSZE Z RYSUNKIEM KOGUTKA
PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN” SA TEŻ I W TABLETKACH.

PRALNIA CHEMICZNA I FARBARNIA

W. Netzel

Piotrków Tryb., Piłsudskiego 41
przyjmuje do prania garderobę damską
i męską oraz białą bieliznę.

Ceny przystępne. Wykonanie solidne

“OLLA”? ROZDZIELA
100000 FRANKÓW
NA PARYSKIEJ WYSTAWIE ŚWIATOWEJ
JAKNAJSERDECZNIEJ W.P. ZAPRASZAMY!
“OLLA” PARYSKA
STOISKO WYSTAWOWE “OLLA” CENTRALA
PAVILON DE LA SANTÉ 24B 29 R. D. PETITES ÉCURIES

Pióra wieczne

Nadszedł transport
PIÓR WIECZNYCH

Nowość!

Pióra wieczne ze złączoną stalką wraz z automatem ołówkowym.
Niezwykle praktyczne automaty ołówkowe.
Pióra wieczne ze złotą stalówką 25-letnia gwarancja!
Pióra wieczne od najtańszych

poleca firma „**ADOLF PAŃSKI SPADK.**” Piotrków, Legionów 2, tel. 10-55

Rozkład jazdy autobusów na stacji PIOTRKÓW

Linia Łódź-Piotrków							
Z Łodzi				Z Piotrkowa			
godz. 5.40	godz. 11.00*	godz. 16.00	godz. 21.30**	godz. 8.00	godz. 12.40	godz. 18.00	godz. 22.40**
„ 7.30*	„ 13.00	„ 18.00*		„ 9.00*	„ 14.00	„ 19.30*	
„ 9.30	„ 15.00*	„ 20.00		„ 10.50*	„ 16.00*	„ 21.35	
Linia Piotrków-Przyglów-Sulejów							
Z Piotrkowa				Z Sulejowa			
godz. 7.15	godz. 12.30	godz. 17.30	godz. 22.55**	godz. 7.00	godz. 11.50	godz. 17.10	godz. 22.05**
„ 9.10	„ 14.40	„ 19.40		„ 8.00	„ 13.10	„ 18.20	
„ 11.10	„ 16.30	„ 21.25		„ 9.50	„ 15.20	„ 20.30	

*) Kursują przez Wólę Kamocką, pozostają przez Srodek.
**) Kursują tylko w niedziele i święta.

Leczenie zylaków
choroby skórne i weneryjne
Dr. med. FAJMA
przyjmuje od 12-21 | od 5-7
Piotrków, ul. Piłsudskiego 67, II

STARSZY FELCZER A. LEWKOWI

Piotrków, SŁOWACKIEGO
Wykonywa **ochronne szczepienia**
przeciw ospie i dyfterii
zastrzyki, oraz wszelkie zabiegi
felczerstwa wchodzące
Posiada stale świeże pijawki

ARTYSTYCZNA FOTOGRAFIA I PORTRET



z firmy „**Moderne**” Piotrków, Narutowicza 22 —
to najmiłsza pamiątka Twego życia

Restauracja „**BIAŁY BAR**”

PIOTRKÓW TRYB., SŁOWACKIEGO 23, tel. 13-33.

Poleca w obecnym sezonie. znane ze swej dobroci
Śniadania—Obiady—Kolacje—Zsiadłe mleko z karto-
felkami i różne napoje chłodzące

ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ

na linii PIOTRKÓW-WARSZAWA

przez Wolbórz, Tomaszów Maz., Rawę Maz., Mszczonów i Nadarzyn

Piotrków Tryb.	9.45	12.10	16.50	Mszczonów	12.40	15.10	19.40
Wolbórz	10.11	12.36	17.16	Nadarzyn	13.16	15.46	20.16
Tomaszów Maz.	11.00	13.30	18.00	Warszawa	godz. 13.45	16.15	20.45
Rawa Maz.	11.55	14.25	18.55				

WARSZAWA-PIOTRKÓW

Warszawa	7.00	9.00	15.00	Tomaszów Maz.	10.00	12.00	20.00
Nadarzyn	7.45	9.34	15.34	Wolbórz	10.26	12.26	20.26
Mszczonów	8.12	10.12	18.12	Piotrków Tryb. (Pz.)	10.50	12.50	20.50
Rawa Maz.	8.57	10.57	18.57				

ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ na linii:

Piotrków - Wolbórz - Tomaszów

Piotrków Tryb.	14.00	21.00
Wolbórz	14.26	22.06
Tomaszów Maz. (Pz.)	14.50	22.30

Tomaszów - Wolbórz - Piotrków

Tomaszów Maz.	8.00	15.20
Wolbórz	8.26	15.46
Piotrków Tryb. (Pz.)	8.50	16.10

POKÓJ umeblowany z oddzielnym wej-
ściem do wynajęcia.

Wiadomość Piotrków ul. Piłsudskiego
65 m. 5.

ODNAJME POKÓJ z nie krępującym wej-
ściem solidnej osobie. Wiadomość w Adm
„Głosu Tryb.”

MAGIEL do sprzedania z powodu wyjaz-
du bardzo tanio, byle zaraz. Wiadomość:
ul. Piłsudskiego Nr. 10 u rymarza Heniga

KUPUJĘ ZŁOTO i SREBRNO oraz STA-
RĄ BIŻUTERIĘ. Płacę najwyższe
ceny. Zakład jubilersko - zegarmistrzow-
ski Jakób Grosberg, Piotrków, Sieradzka
Nr. 4.

Baterje anodowe
Baterijki do latarek
elektrycznych
Latarki elektryczne
kieszonkowe

CZESŁAW LUF

Piotrków Tryb. Piłsudskiego
Tel. 15-34.

! Ceny znacznie niższe

2 MIESZKANIA po 1 pokoju z kuch-
nią i łazienką. Wynajęcia Piotrków Słowackiego
RASOWE KRÓLIKI okazują się do-
datkiem. Wiadomość: Piotrków, ul. S-
łowackiego Nr. 15, sklep komisowy.

UNIEWAŻNIA SIĘ zagubiony
na zlecenie H. Felda, J. Giwereca
werca, datny 25 lipca 1937 r.

M. SIERADZKI
wł. weksla

SPRZEDAM tanio oleander nada-
ny do balkonu. Wiadomość Piotrków
nów 2.